...secundum continentiam priorum litterarum nostrarum .. . Thomas filius Bend, 
Anthonius de Kyrth et Iacobus filius Iwanka de Barakcha . . . in octavis Nativitatis 
Beati Iohanne Baptiste1 in conventu monsterii Sancti Benedicti de iuxta Gron contra 
Nicolaum filium Pauli super eo, ut ipsi in perceptione utilitatum possessionum 
eiusdem sex marcarum dampnum eidem non intulerunt, sacramentum prestare 
seriemque ipsius sacramenti partes in litteris dicti conventus octavo die2 nobis 
reportare debuissent, ipso termino occurrente idem Iacobus ... ad nostram accedens 
presentiam litteras prelibati conventus nobis presentavit, in quorum tenoribus ipsum 
iuramentum per eosdem super premissis suo modo rite et legitime comperimus 
depositum extitisse... 

1 1335. július 1. 2 1335. júl ius 8. 

31. 
1337. január 24. — A garamszentbenedeki konvent előtt barsi Endere fia Péter és 
koszmályi Macha fia Izsó a maguk, valamint mások nevében barsi malmuk alapját 
a barsi polgárok beleegyezésével eladták barsi Pertoldfia Mihály fia Pálnak. 

Chirographált hártya, amelyről fehérviasz pecsét töredéke függ. P L Eszt. kápt. hh. lt. 
69-15-10 (DF 209 074) — KIADÁSA: MES ÜL 290-291. p. 

32. 
1337. február 9. —A garamszentbenedeki konvent oklevele szerint Töttös borsi is-
pán a közöttük fennforgó vitás ügyek kapcsán elégtételt tartozik adni Magyar Pál-
nak, a gimesi vár urának. 

Említés a garamszentbenedeki konvent 1337. március 26- i oklevelében. 

33. 
1337. március 26. — A garamszentbenedeki konvent előtt Töttös barsi ispán fa-
mulusa, Márkfia Mihály helyett újfalusi Sálfia Jakab jobbágy megöléséért öt bécsi 
dénármárkát, továbbá a komjáti jobbágyokért egy márkát fizetett a gimesi vár kép-
viseletében jelen lévő Péter újfalusi falunagynak. 

Hár tya , há tán z á r ó p e c s é t tö redéke . D L 87 066 (Hg. E s t e r h á z y cs. l t .) — KÜLZET: 
Memorial is super eo , quod magis ter Thowtos quinque marcas latorum Wiennens ium 
denariorum decem pensas pro marca computando pro homic id io Iacobi filii Saal de Nova 
Villa et unam m a r c a m pro iobagionibus de Comonaty magis t ro Stephano1 castellano de 
Gymis in omnino sibi assignato plenarie persolvit. 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron damus pro memória, 
quod cum die dominica ante Septuagesimam proxime preterita2 inter magistrum 
Thowtos castellanum de Lewa3 et comitem Borsiensem ab una parte, et Stephanum 
castellanum de Gymis ex parte magistri Pauli dicti Magyar domini sui ab altéra per 
arbitrium proborum virorum4 de omnibus causis iniuriosis, dampnis et nocumentis 
quocumquemodo inter ipsos motis et exortis ad plénum arbitratum coram nobis 
fuisset et ordinatum, inter cetera idem magister Thowtos pro Michaele filio Marc 
famulo suo et tributario de Solumus iuxta continentiam priorum litterarum 
nostrarum feria quarta in die medii quadragesime5 quinque marcas latorum 
denariorum Wiennensium decem pensas pro marca numerando Petro villico de 
Nova Villa pro eodem Stephano castellano de Gymis astanti super homicidio 
cuiusdam iobagionis Iacobi filii Saal de eademNova Villa plenarie persolvit coram 
nobis, et unam marcam decem pensas pro marca pro iobagionibus de Comonaty, et 
idem Petrus villicus predictum magistrum Thowtos et Michaelem famulum suum 
de solutione antedicta expeditum reddit et reddidit pleno iure. Dátum feria quarta 
prenotata, anno Domini M° C°C°C° XXX"0 septimo. 

1 Utána: rontott „c" betű. 2 1337. február 9. 3 A de Lewa szavakat utólag szúrták be a sor 
fölé. 4 Utána áthúzva: ut secundum suam medietatem se in presentia nostri commiserat. 
5 1337. március 26 . 

34. 
1338. január 3. — A garamszentbenedeki konvent előtt Mihály fiai, Pál és Lőkös 
tizenötödmagukkal esküt tesznek, hogy nem tulajdonították el Jákó fia Miklós özve-
gyének, Kathusnak és leányának, Klárának női ruháit és két lovát. 

Papír, hátán zárópecsét csekély töredékei. DL 72 520 (Simonyi cs. lt.) —KÜLZET: Pro Paulo 
et Leucus filiis Michaelis contra dominam Kathus relictam Nicolai filii Iacou ac Claram 
filiam eiusdem super depositione iuramenti facta secundo die festi octavarum Nativitatis 
Domini1 coram conventu Sancti Benedicti et tertio die2 ad iudicem. 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron damus pro memória, 
quod cum secundum continentiam litterarum memorialium et iudicii examen 
honorabilis viri magistri Petri prepositi ecclesie Sancti Thome martiris de 
Promontorio Strigoniensi, venerabilis in Christo patris domini Chanad Dei et 
apostolica gratia archiepiscopi Strigoniensis, vicarii generális Paulus et Leucus 
filii Michaelis secundo die octavarum festi Nativitatis Christi proxime preteriti1 

quintodecimo se3 inclusis contra nobiles dominas videlicet Kathus relictam 
Nicolai filii Iacou et Claram filiam eiusdem super eo, quod iidem Paulus et Leucus 
vestes muliebres eiusdem domine Kathus relicte dicti Nicolai filii Iacou, per 
Lypoldum patrem ipsius domine pro XII marcis sibi ordinatas ac dicte filie eiusdem 
domine Clara nomine, equales, necnon duos equos valentes X marcas, per 
memoratum Nicolaum maritum ipsius domine Kathus eisdem dominabus in suo 
testamento legatos non abstulisset, iuramentali depositione se coram nobis 
expurgare debuissent, ipso secundo die octavarum Nativitatis Domini1 adveniente 
predicti Paulus et Leucus in nostri presentia constituti ipsum iuramentum per verba 
premissa cum suis condepositoribus deposuerunt, ut debebant. Dátum secundo die 
antedicto, anno Domini M° CCCmo XXX0 octavo. 

1 1338. január 2. 2 1338 . január 3. 3 Utána törölve: no. 

35. 
1338. június 14. előtt — A garamszentbenedeki konvent oklevele szerint győrödi 
Myke fia Pobor, endrédi János fia Jakab, setétkúti János és töhöli Domokos fiai, Já-
nos és László perbe hívták családi Folkusfiát, Miklóst, valamint ennek fiát, Jánost. 

Idézőlevél említése Druget Vilmos nádor 1340. április 12-i ítéletlevelében [DL 65 751 
(Balassa cs. lt.) — REGESZTÁJA: Balassa-levéltár 42. p., AOkl XXIV. 226. sz.].